Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira 28 de outubro de 2021 Ano IX, Edição 1544 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º

018/2021-CMM, na forma a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação dos serviços de capacitação executiva de educação

continuada sob demanda, na modalidade presencial e ensino a distância

(EAD), incluindo plataforma web multidispositivos, compreendendo a

instalação, configuração e manutenção para fins de desenvolvimento,

aperfeiçoamento profissional da Câmara Municipal de Manaus - CMM,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo

de Referência (Anexo I), oriundo do Processo Administrativo

2021.10000.10718.0.001783.

Data e Horário: 16/11/2021, às 10:00 horas.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre

Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 9h

às 13 h devendo ser adquirido, sem ônus na forma digital, pelo e-mail

licitacao@cmm.am.gov.br,  e em forma de cópia, sendo esta, no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), correspondente ao custo de reprodução, a ser

depositado em nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta

Corrente n.º 34693-4. Os interessados em adquirir na CPL, em forma

digital, deverão comparecer munidos de PEN-DRIVE, devidamente novo

ou formatado.

Manaus, 28 de outubro de 2021.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º

019/2021- CMM, na forma a seguir:

Objeto Contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de Agente de Portaria/Porteiro nas instalações da

Câmara Municipal De Manaus (CMM), conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) oriundo do

Processo Administrativo 2021.10000.10718.0.001711.

Data e Horário: 17/11/2021, às 10:00 horas.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre

Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 9h

às 13 h devendo ser adquirido, sem ônus na forma digital, pelo e-mail

licitacao@cmm.am.gov.br,  e em forma de cópia, sendo esta, no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), correspondente ao custo de reprodução, a ser

depositado em nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta

Corrente n.º 34693-4. Os interessados em adquirir na CPL, em forma

digital, deverão comparecer munidos de PEN-DRIVE, devidamente novo

ou formatado.

Manaus, 28 de outubro de 2021.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira

mailto:licitacao@cmm.am.gov.br
mailto:licitacao@cmm.am.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

GUIA INDISPENSÁVEL PARA

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

As matérias devem ser digitadas em papel
branco tipo A4, com cabeçalho contendo
timbre.

O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS,
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL.

A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW,
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL.

O recuo da primeira linha do parágrafo deve
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples,

É importante, também, que o texto esteja SEM
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS.

A assinatura do responsável pela matéria NÃO
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese
alguma.

INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS
É necessário que as matérias sejam enviadas
para publicação da seguinte forma: matéria
original impressa ou por via eletrônica,
assinada, revisada e com arquivo.

CONFIRMAÇÃO
Enviar documento para o e-mail
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto.

Após o envio confirmar o recebimento no
telefone/ramal 3303-2731

As matérias devem ser enviadas/entregues até
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos
facultativos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

DAVID VALENTE REIS – AVANTE
Presidente

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – PROS
1º Vice-Presidente

DIEGO ROBERTO AFONSO – PSL
2º Vice-Presidente

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – PSC
3º Vice-Presidente

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PL
Secretário Geral

ELISSANDRO AMORIM BESSA – SOLIDARIEDADE
1º Secretário

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – PMN
2º Secretário

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS
3º Secretário

AMOM MANDEL LINS FILHO – PODE
Ouvidor

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PC do B
Corregedor

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PSC
ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO FILHO – PTC

   DIONE CARVALHO DOS SANTOS – PATRIOTA
DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – PSC

MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE
ELAN MARTINS DE ALENCAR – PROS
EVERTON ASSIS DOS SANTOS – PSL

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE - REPUBLICANOS
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PV
IVO SANTOS DA SILVA NETO – PATRIOTA

JANDER DE MELO LOBATO – PTB
JOELSON SALES SILVA – PATRIOTA

JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – PMN
LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – AVANTE

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – PODE
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB

MARCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS
LUIZ AUGUSTO MITOSO JUNIOR – PTB
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PL

MARIA JAQUELINE COELHO PINHEIRO – PODE
RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – DC

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – PSDB
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PSC

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – PMN
ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB

SANDRO MAIA FREIRE – DEM
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PP
WANDERLEY CALDEIRA MONTEIRO – AVANTE
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA
YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PRTB

MESA DIRETORA

VEREADORES